
 
 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ 

 
Об установлении мемориальной доски 

«Памяти погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945» 
 

Принято 
Новокузнецким городским 

Советом народных депутатов 
«30» марта 2010 года 

 
На основании ходатайства Управления культуры администрации г. Новокузнецка, в 

соответствии с постановлением Совета народных депутатов города Новокузнецка от 
25.06.2002г. № 8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных 
досок, наименования и переименования территориальных единиц, транспортно-
пешеходных коммуникаций и других объектов города Новокузнецка», руководствуясь ст. 
28 Устава города Новокузнецка, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов  

 
РЕШИЛ: 

 

1. Установить мемориальную доску с текстом «Памяти погибших в годы Великой 
Отечественной войны 1941-1945», размером 500х1000мм, изготовленную из пластика, на 
памятник воинам-рабочим совхоза «Садопарковый», расположенный на улице 
Садопарковой у административного здания № 32. 

2. Финансирование работ по изготовлению и установке мемориальной доски 
произвести за счет средств городского бюджета. 

3. Решение вступает в силу с даты его подписания Главой города Новокузнецка. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на администрацию города и 
председателя комитета по местному самоуправлению, регламентам, мандатам и 
депутатской этике Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (Кшижинская 
О.И.) 

 
 
 

 
Глава города Новокузнецка       С.Д. Мартин 
 
 
 
 
г. Новокузнецк  
 
«02» апреля 2010 год 
 
№ 5/60 

 


